
UNIONE DEI COMUNI PARTE MONTIS DI MOGORO  

PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Pareri espressi in base all’art. 49 del d.lgs. 267/2000: deliberazione C.d.A. n. 07 del 17.07.2014   

 

Oggetto: Interventi urgenti per l’impiantistica sportiva.  

 

Sulla regolarità tecnica della proposta attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa: 

si esprime parere favorevole 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario  

       f.to sig. Tuveri Giuseppe 

 

 

Sulla regolarità contabile della proposta: si esprime parere favorevole 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario   

       f.to sig. Tuveri Giuseppe 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

           Il Presidente  Il Segretario 

            Mandis Alessio         dott. Demartis Claudio 

________________________                                                        _______________________ 

 

 

 

La deliberazione é in pubblicazione sull’albo pretorio on-line dell’Unione dei Comuni Parte Montis 

Comune www.unionepartemontis.or.it per quindici giorni, al n. _________ con decorrenza dal 

____________ 

           

Il Funzionario incaricato 

     ____________________ 

 

 

 

Certifico che il documento è copia conforme all’originale. 

Mogoro, ___________________ 

 

Il Funzionario incaricato 

____________________ 

 

 

 

 

Unione dei Comuni “Parte Montis” di Mogoro 

Provincia di Oristano 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

N.  07  

 

Del 17.07.2014  

 

Interventi urgenti per l’impiantistica sportiva.  

 

Il diciassette luglio duemilaquattordici, con inizio alle ore 11.30, nella sala del C.d.A. 

dell’Unione, previa convocazione si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Unione con la 

presenza dei signori: 

Floris Marco    Assente 

                         Broccia Sandro  Presente  

Atzei Marco                Assente 

Mandis Alessio           Presente 

Siuni Mansueto  Presente 

   

 

Presiede il Presidente Sig.  Mandis Alessio. 

 

Partecipa il Segretario dell’Unione dott. Demartis Claudio. 

 

Il Presidente, in continuazione di seduta, pone in discussione la seguente proposta: 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la proposta di deliberazione del Segretario dell’Unione.  
 
Sentiti il Sindaco di Masullas sig. Mansueto Siuni e il Sindaco di Gonnostramatza sig. Alessio 

Mandis, i quali relazionano sui danni arrecati agli impianti sportivi dei rispettivi Comuni 

dall’alluvione del 17-18 novembre 2013, dell’avvenuto censimento degli stessi, del mancato 

trasferimento di somme da parte della Regione e della necessità, divenuta improcrastinabile, di porre 

in essere almeno alcuni interventi urgenti di ripristino delle opere essenziali a servizio dei rispettivi 

impianti, la cui omissione sarebbe causa di inutilizzabilità degli stessi da parte delle rispettive società 

sportive, con ulteriore evidente danno per i tesserati e le comunità.  

 

Preso atto che non vi sono somme disponibili per tali finalità nel bilancio di previsione 2014, il cui 

schema è stato approvato dal C.d.A. con deliberazione n. 4 del 10.07.2014. 

 

Considerato che lo schema del rendiconto di gestione per l’esercizio 2013, approvato dal C.d.A. con 

deliberazione n. 03 del 10.07.2014, presenta un avanzo di amministrazione di € 325.763,59, 

interamente non vincolato, una parte del quale potrà essere applicato al bilancio di previsione 2014, 

dopo l’approvazione dello stesso rendiconto da parte dell’Assemblea. 

 

http://www.unionepartemontis.or.it/


Ritenuto necessario e urgente, nelle more della programmazione dell’avanzo disponibile, dare 

direttive per il trasferimento di somme ai rispettivi Comuni finalizzato all’esecuzione dei predetti 

interventi. 

 

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa, espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo- Finanziario. 

 

Acquisito il parere favorevole circa la regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo-Finanziario. 

 

Unanime 

 

DELIBERA 

 

Di dare direttive al Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario di disporre il trasferimento 

di € 10.000,00 al Comune di Masullas e di € 8.000,00 al Comune di Gonnostramatza, finalizzato 

all’esecuzione di lavori urgenti di ripristino di impianti sportivi danneggiati dall’alluvione del 17-18 

novembre 2013. 

 

Di prendere atto che la spesa relativa, che ammonta a complessivi € 18.000,00, farà carico ad 

apposito capitolo di spesa che verrà inserito nel bilancio di previsione 2014, con apposita variazione, 

dopo l’approvazione del rendiconto di gestione per l’esercizio 2013. 

 

Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario i conseguenti 

adempimenti gestionali. 

 

Di trasmettere copia della presente ai Comuni di Masullas e Gonnostramatza. 

 

All’unanimità, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 


